
 1 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo   
(dále jen dodatek č. 1) 

 

číslo smlouvy zhotovitele je 2017/14, číslo smlouvy objednatele je 492/2017 

 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. Zákona 89/2012 Sb. (občanský zákoník), mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

I. Označení smluvních stran 

 

1 Objednatel:    Město Česká Lípa   

se sídlem:    nám. T. G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 

 IČ: 00260428  DIČ:  CZ00260428 

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Romana Žatecká, starostka  

zastoupený ve věcech technických: Ing. Hana Ezrová, vedoucí oddělení investic  

a dotací 

bankovní spojení: xxxxxxx  

 

 

2. Zhotovitel:                          VENTOS s.r.o. 

se sídlem:                                            Tovární 205, Rumburk 408 01 

IČ: 250 28 324   DIČ:  CZ 25028324 

zastoupený ve věcech smluvních:      Petra Hanková 

zastoupený ve věcech technických:    Ing. Petr Hanek 

bankovní spojení:                                xxxxxxx 

Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u KS Ústí n/L.,  oddíl. C  , vložka 12942                                    

.  

 

 

II. Účel dodatku č. 1 

         

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 

objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu prací a změně ceny díla oproti rozsahu 

a ceně stanovených ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „ZŠ Školní čp. 2520, 

Česká Lípa – rekonstrukce VZT“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 

26. 6. 2017. 

 

III. 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění Přílohy č. 2 – Rozpis smluvní 

ceny díla a nahrazují ho novým zněním Přílohy č. 2 – Rozpis smluvní ceny díla 

uvedeným v tomto dodatku č. 1. 

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že do článku II. smlouvy doplňují nové ujednání v 

následujícím znění: 

 

2.10. Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení 

dodatečných stavebních prací spočívajících v dodání a montáží nových 

servopohonů pro ovládání klapek na místo stávajících servopohonů 



 2 

původní vzduchotechnické jednotky, které nelze pro jejich 

nekompatibilitu s novým systémem použít.  

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku III.  odstavců 1. 

a 2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

 

3.1.  Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla 

vymezeným ve smlouvě po započtení ceny dodatečných stavebních prací 

(dle článku II. odstavce 2.10. smlouvy) a je položkově uvedena v 

rozpočtových nákladech (položkových rozpočtech), které jsou nedílnou 

součástí smlouvy jako její příloha č. 2. 

 

3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná a 

činí: 

Cena bez DPH  924.609,- Kč 

DPH dle platné výše 21%  194.168,- Kč 

 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že do  článku III. smlouvy doplňují nové ujednání 

v následujícím znění: 

 

3.9.  Cena dodatečných stavebních prací specifikovaných v článku II. 

odstavec 2.10. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

nejvýše přípustná ve výši 53.075,- Kč bez DPH. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží 

objednatel a dva zhotovitel. 

4.2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa dne 24.7.2017 

usnesením č. 1093/B/2017. 

4.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 2 Smlouvy – Rozpis smluvní ceny díla 

 

 

V České Lípě dne 03.08.2017 V Rumburku dne 31.7.2017 

 

 Romana Žatecká v.r. Petra Hanka v.r. 

 …………………………………… …………………………………….. 

 za objednatele za zhotovitele  

 Mgr. Romana Žatecká Petra Hanková 

 Starostka jednatelka 


